[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
красная поляна
Муниципального района

Пестравский
Самарской области
446171, с. Красная Поляна, ул.Советская, 2а

Телефон: 3-41-45
                    Факс       3-41-45
             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           20 января  2017 года   № 2

 «О запрете  торговли  продуктами животного
  происхождения, не прошедшими ветеринарно-санитарную
  экспертизу на территории сельского поселения Красная Поляна
  муниципального района Пестравский Самарской области»
С целью профилактики и недопущения пищевых отравлений и заболеваний граждан  сельского

поселения  Красная Поляна , а так же предупреждения заноса и распространения  заболевания свиней африканской чумой на территории  сельского поселения Красная Поляна муниципального района Пестравский Самарской области и в соответствии Законом РФ от 14.05.1993г № 4979-1          «О ветеринарии», Федерального  закона РФ от 30.12.2006г № 271-ФЗ «О розничных рынках о внесении изменений в трудовой кодекс Российской Федерации», Федерального закона №52-ФЗ         от 30.03.1999г «О качестве и безопасности пищевых продуктов», санитарными правилами                  СП 3.1.084-96, руководствуясь нормативными положениями Устава сельского поселения           Красная Поляна муниципального района Пестравский Самарской области, администрация сельского поселения Красная Поляна муниципального района Пестравский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Запретить торговлю продуктами животного происхождения, не прошедшими ветеринарно-санитарную экспертизу, в местах общественного пользования ( рынок, мини рынок и прилегающая  к ним территория , улицы, дворы) на территории сельского поселения

Красная Поляна муниципального района Пестравский Самарской области.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете « Степь», разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Красная Поляна муниципального района Пестравский Самарской области.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу администрации сельского поселения Красная Поляна муниципального района Пестравский Самарской области

Глазкова В.Н.
Глава сельского поселения

Красная Поляна                                                              /В.Н. Глазков/